
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané pod názvem  

„Periodika pro MPSV na roky 2018 a 2019“ 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 

13. 11. 2017 žádost o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil v NEN.  

 

Dotaz č. 1 k rámcové kupní dohodě (k odstavci 3.10.): 

3.10. Prodávající je povinen dodávku periodik v tištěné podobě uskutečnit v den edice, tzn. každý 

pracovní den do 06:45 hodin na adresu sídla kupujícího. Periodika určená k dodání na speciální 

místa plnění, uvedená v příloze č. 3 této Smlouvy, se prodávající zavazuje doručit (poštou či 

osobně) nejpozději do jednoho týdne od jejich vydání na speciální kontaktní místa (bude-li je 

zadavatel požadovat doručit v tištěné verzi). 

U deníků toto není problém, nicméně u dalších titulů není možné dodat výtisk v den vydání. Výtisky 

nám chodí poštou a dodání může trvat i pár dní. Prosíme tedy do smlouvy doplnit lhůtu 10 dní. 

Je jedno, o které se jedná místo dodání.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepřipouští dodání ostatních periodik (kromě deníků) do 10 dnů o jejich vydání. Zadavatel 

umožní dodat ostatní periodika (kromě deníků) nejpozději do 2. dne vydání (vyjma speciálních míst 

doručení uvedených v příloze č. 3 smlouvy, které budou dodány do 1 týdne od jejich vydání).  

Zadavatel tuto změnu zanesl do návrhu smlouvy. Aktualizovanou smlouvu přikládá zadavatel jako 

přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 2 k rámcové kupní dohodě (k odstavci 9.3.): 

9.3. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží nebo části dodávky zboží, kdy je lhůta 

stanovená touto smlouvou, resp. objednávkou řádně vystavenou a doručenou prodávajícímu 

v hodinách, je povinen prodávající zaplatit kupujícímu za každou započatou hodinu prodlení 

100 Kč. 

Prosíme doplnit info, že nápravu je nutné provést do 12:00, pokuta se počítá od 12:00 – týkat se může 

pouze deníků. U ostatních titulů platí lhůta dodání v rámci dnů. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepřistupuje na požadavek dodavatele k úpravě tohoto ustanovení smlouvy. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel změnil zadávací dokumentaci, prodlužuje tímto analogicky 

k ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek do 21. 11. 2017.  

V Praze dne 14. 11. 2017 

Příloha – Aktualizovaná smlouva (zadavatel pro přehlednost přikládá smlouvu s vyznačenými 

revizemi a rovněž s přijatými revizemi). 


